Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.06.2017 №  0967
О внесении изменений в постановление
администрации Некрасовского
муниципального района от 03.11.2015 г. № 1705
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области «О молодёжной политике» от 11.10.2006 г. № 65-з, в целях совершенствования работы по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории  Некрасовского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Некрасовского муниципального района от 03.11.2015 г. № 1705 «Об утверждении районной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Некрасовского муниципального района» на 2016-2018 г.» (далее – Постановление) прилагаемые изменения.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Е.В. Базурину.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                                А.Н. Коротаев
Приложение к постановлению
администрации Некрасовского
муниципального района

от 29.06.2017  № 0967
ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Районная целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Некрасовского муниципального района» на 2016-2018 годы (далее Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Некрасовского муниципального района

	Основание разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Ярославской области «О молодёжной политике» от 11.10.2006 г. № 65-з

	Куратор Программы
	Заместитель главы  администрации Некрасовского муниципального района Е.В. Базурина, тел. 8(48531) 4-10-81

	Ответственный исполнитель Программы

	Комитет по делам молодежи администрации Некрасовского муниципального района

	Исполнители Программы
	- Комитет по делам молодёжи администрации Некрасовского муниципального района

- Комитет по культуре и туризму администрации Некрасовского муниципального района;

- Комитет по физической культуре и спорту администрации Некрасовского муниципального района;

- Управление образования Некрасовского муниципального района
- Муниципальные учреждения Некрасовского муниципального района;

- Отдел военного комиссариата Ярославской области по Некрасовскому району;
- Ветеранские и молодежные общественные организации и  объединения.

	Основные разработчики Программы
	Комитет по делам молодежи администрации Некрасовского муниципального района

	Цель и задачи Программы
	Цель Программы – создание и развитие условий эффективного функционирования на территории Некрасовского района системы патриотического воспитания граждан Российской Федерации.

Задачи программы:
- координация деятельности субъектов патриотического воспитания Некрасовского муниципального района;

- создание условий дальнейшего развития молодежного патриотического движения на территории Некрасовского муниципального района;

- совершенствование материально-технической базы учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения и допризывной подготовке молодежи;
- реализация массовых мероприятий и проектов, направленных на формирование гражданско-патриотических ценностей среди жителей Некрасовского района.

	Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы
	- Количество проведённых мероприятий по повышению уровня межведомственного взаимодействия между субъектами патриотического воспитания на территории Некрасовского муниципального района;
- количество молодежных и детских патриотических общественных объединений, действующих на территории Некрасовского района;
- количество объединений, получивших поддержку на укрепление материально-технической базы для работы по патриотическому воспитанию;
- охват граждан, участвующих в мероприятиях патриотической направленности ежегодно

	Сроки реализации Программы
	2016 – 2018 годы

	Объемы и источники финансирования Программы (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Общий объем тыс.руб.
	В том числе по годам

	2016
тыс.руб.
	2017
тыс.руб.
	2018
тыс.руб.

	Местный бюджет
	1435
	435
	450
	500

	Областной бюджет
	158,200
	158,200
	109,530
	Согласно конкурсному распределению

	Ожидаемые конечные результаты реализации

Программы
	- наличие системы межведомственного взаимодействия между субъектами патриотического воспитания на территории Некрасовского муниципального района – функционирует;
- количество проведённых мероприятий по повышению уровня межведомственного взаимодействия между субъектами патриотического воспитания на территории Некрасовского муниципального района – не менее 5 в год;

- количество молодежных и детских патриотических общественных объединений, действующих на территории Некрасовского района – не менее 11 объединений;
- количество объединений, получивших поддержку на укрепление материально-технической базы (приобретение атрибутики) для деятельности по патриотическому воспитанию – не менее 4 в год;

- охват граждан, участвующих в мероприятиях патриотической направленности - ежегодно более 5000 человек.

	Ответственные лица для контактов
	Полозова Наталья Владимировна – председатель комитета по делам молодежи администрации Некрасовского муниципального района ;
Тел: 8(48531) 4-14-36;   e-mail: kdm_nmr@mail.ru

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	В том числе по годам

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.

	- районный бюджет
	тыс. руб.
	1500
	2016 г. – 500

2017 г. – 500

2018 г. - 500

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	600
	2016 г. – 200

2017 г. – 200

2018 г. - 200

  VI.    ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ
	№

п/п
	Наименование задачи/мероприятия

Результат выполнения мероприятия
	Исполнители
	Плановый объем финансирования  (тыс. руб.)

	Источник

финанси-рования

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	Всего

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Координация деятельности субъектов патриотического воспитания Некрасовского муниципального района;

	1.1.
	Содействие функционированию районной системы межведомственного взаимодействия по вопросам патриотического воспитания
	КДМ

	-

	-

	-

	-
	МБ

	1.2.
	Формирование и обеспечение функционирования координационного совета по патриотическому воспитанию граждан, проведение социологического опроса «Патриотические ценности молодёжи Некрасовского района»
	КДМ

	40
	-
	-
	40
	-

	1.3.
	Участие в областных, межрегиональных совещательных Форумах, советах по вопросам гражданственности и патриотизма, проведение областного Координационного совета по патриотическому воспитанию на территории муниципального района
	КДМ,

МУ НМР

	-
	-
	-
	-
	МБ

	2. Создание условий дальнейшего развития молодежного патриотического движения на территории Некрасовского муниципального района;

	2.1.
	Поддержка участия районных делегаций в областных, межрегиональных и всероссийских мероприятиях патриотической направленности
	КДМ,

МУ НМР
	8
	40
	50
	108
	МБ

	2.2.
	Поддержка реализации проектов и программ  МиДОО НМР патриотической направленности
	КДМ,

МУ НМР
	23,160
	30
	30
	83,16
	МБ

	2.3.
	Поддержка реализации проектов и программ волонтерской, патриотической направленности муниципальных учреждений и общественных объединений
	КДМ,

МУ НМР
	40,723
	15
	15
	70,723
	МБ

	2.4.
	Проведение ежегодного смотра-конкурса на лучший проект в сфере патриотического воспитания среди муниципальных учреждений, общественных объединений
	КДМ,

МУ НМР
	-
	-
	50
	100
	МБ

	3. Совершенствование материально-технической базы учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения и допризывной подготовке молодежи;

	3.1.
	Поддержка  и развитие МТБ МиДОО  патриотической направленности Некрасовского муниципального района
	КДМ,
МУ НМР
	-
	20
	20
	40
	МБ

	4. Реализация массовых мероприятий и проектов, направленных на формирование гражданско-патриотических ценностей среди жителей Некрасовского района

	4.1.
	Проведение гражданско-патриотических акций, массовых мероприятий и проектов (по плану, утверждённому Координационным советом по патриотическому воспитанию граждан)
	КДМ,

УО, ККиТ, КФиС,
МБУ МЦ «Импульс», РВК, МУ НМР, общественные объединения
	38,915
	50
	55
	148,915
	МБ

	4.2.
	Организация и проведение международного профильного лагеря «Патриот»
	КДМ, УО, МУ НМР, МБУ МЦ «Импульс»,
МОУ ДОД ЦДТ «Созвездие»
	227,900

	270

	250

	727,900

	МБ

	4.3.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование у молодежи призывного возраста позитивного отношения к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, стимулирование населения к участию в деятельности военно-патриотических объединений
	КДМ,
УО,

МУ НМР,

МОУ ДОД ЦДТ «Созвездие»,

МБУ МЦ «Импульс»,

ОВК ЯО по НР,
в/ч, ОО
	56,302

	25

	20

	96,302

	МБ

	4.4.
	Проведение мероприятий, приуроченных к памятным датам, юбилеям исторических событий  Российской Федерации

	КДМ, ККиТ,
УО,
МУ НМР,

МОУ ДОД ЦДТ «Созвездие»,

МБУ МЦ «Импульс», муниципальные учреждения
	-
	-
	10
	20
	МБ

	5.
	Софинансирование мероприятий программы, финансирование учреждений и организаций Некрасовского муниципального района, участвующих в работе по патриотическому воспитанию (совершенствование материально-технической базы, создание условий для дальнейшего развития молодёжного патриотического движения, внедрение современных форм, методов и средств воспитательной работы)
	МУ НМР
	158,200
	109,530
	Согласно конкурсному распределению
	158,200
	ОБ

	ИТОГО:

	435,00
	450,00
	500,00
	1385,00
	МБ

	158,200
	109,530
	Согласно конкурсному распределению
	267,730
	ОБ